Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3210/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda a
melhorias no trânsito no
cruzamento da Rua Ana Maria
Bregadioli com Avenida Mogi
Guaçu no Jd. das Orquídeas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que proceda a melhorias
no trânsito no cruzamento da Rua Ana Maria Bregadioli com Avenida Mogi
Guaçu no Jd. das Orquídeas.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providencia,

pois, segundo eles o referido cruzamento sempre foi perigoso, porém agora
devido aos novos empreendimentos aumentou e aumentará ainda mais o fluxo
de pessoas e veículos que trafegam diariamente no local, gerando transtornos
e constantes riscos de acidentes, principalmente pela falta de visão dos
motoristas que vem da Rua Ana Maria Bregadioli para acessar a Avenida Mogi
Guaçu que são obrigados a avançar até praticamente o meio da Avenida para
terem visão.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Outubro de 2019.

José Luís Fornasari

                                                  “Joi Fornasari”
                                                    - Vereador -